

Preses relīze. Dzejas dienas 2023 - "Dzeja elpo".

Dzejas dienas 2023 - "Dzeja elpo" ar moto: **DZEJA IR PRIEKOS UN BĒDĀS, MIERĀ UN KARĀ, NOMODĀ UN SAPNĪ, PAVASARĪ UN RUDENĪ, IEELPĀ UN IZELPĀ. DZEJA ELPO AR TEVI.**

Septembrī, kad Latvijā tradicionāli atzīmē Dzejas dienas, Ulbrokas bibliotēka dzejnieka Pētera Brūvera dzimtajās mājās "Kalēji" piedāvā tikšanos **2023. gada 8. septembrī, plkst. 18.00 - 19.30** dzejā ar **tulkotāju, atdzejotāju, dzejnieku Jāni Elsbergu**. Jaunais dzejoļu krājums "Bez variantiem" (2023) elpo patiesības un jūtu kategorijās, to caurstrāvo skaistums, mīlas un pagājības lirika. "Kā man uzdāvināt tev/Savu rudeni/ Un palikt bezlaikā dzīvam?/Tāds ir jautājums./(Ar kolēģi Šekspīru padomāsim par to)". Laika kategorijās šajā krājumā sapņi un īstenība mijas ar neticību, neziņu un nevēlēšanos kādam ko lūgt. Grūti elpot, kad vajag brīvu elpu! "Pienākums elpot tiek pildīts". Sarakstītie dzejoļi dzejnieka prātā rada nemieru un "liek atgriezties tajos dzīves brīžos, kuros tie tapuši".

Muzikāla tikšanās ar grupu "Juuk", kas ir uzticīga savam tumšā folka un roka skanējumam un nupat ir, pavadījusi vasaru, atrādot publikai savu trešo studijas albumu "Muļķa stabule" (2023), kura saturu paši mūziķi dēvē par "Baltijas balādēm" - stāstošo dziesmu teksti ir latviešu un lietuviešu dzejnieku darbi. **Pēters Brūveris** šajā albumā spēlē lielu lomu, piedaloties ar vienu savu dzejoli un trīs tulkojumiem, tādēļ būs priecīgi Dzejas dienās uzstāties pasākumā dzejnieka dzimtajās mājās. Uz tikšanos "Juuk" šoreiz dosies kā kvartets, uzspēlēt un patērzēt nepiespiestā atmosfērā. Klausītājiem spēlēs un dziedās **Sniedze Prauliņa, Oskars Jansons, Edgars Šubrovskis un perkusionists Matīss Akuraters**.

Kontaktinformācija un pieteikšanās līdz **5. septembrim**:

tāl. [67910503](tel:67910503); e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv

Ropažu novada pašvaldības bibliotēku Muzikālais dzejas dienu autobuss arī šogad ceļo pa novada literāro domu lielceļiem. Trešo reizi tiek rīkots dzejas autobuss, kas uz mirkli pietāj kādā no pašvaldības bibliotēku organizētajām pieturām un novada iedzīvotājus iepazīstina ar literātiem novadniekiem.

2023. gada 16. septembrī, **plkst. 10.15 – 11.00 Ulbrokas bibliotēkas telpās, Institūta ielā 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts. Pieturvieta: Mans un meitu skolas laiks – kā un kāpēc ieplānot dzeju ikdienā? Saruna par literatūru un to, cik šodien viegli vai grūti, iespējami vai neiespējami saglabāt spēju būt? Viesos Stopiņu pagasta rakstniece, trīs meitu mamma un novadniece Gunita Krilova.**

Kontaktinformācija un pieteikšanās līdz **12. septembrim**:

tāl. [67910503](tel:67910503); e-pasts: ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv

Daiga Brigmane, Ulbrokas bibliotēkas vadītāja